
  Проєкт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Відповідно до пункту 32 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 2, 4, 7 Закону України «Про передачу 
об’єктів права державної та комунальної власності», постанови Кабінету Міністрів 
України від 08 вересня 2025 року № 1103 «Про затвердження Порядку передачі 
державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або 
комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна»,  
розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2025 року № 1419-р «Про 
виділення коштів з резервного фонду державного бюджету», враховуючи протокол 
№ 2 від 16 січня 2026 року позачергового засідання регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій при Миколаївській 
обласній військовій адміністрації, подання Миколаївської обласної військової 
адміністрації, з метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 
техногенного характеру та забезпечення роботи резервних джерел живлення 
(генераторів) для сталого проходження осінньо-зимового періоду 2025/26 року 
обласна рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Надати згоду на безоплатну передачу з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області окремого 
індивідуально визначеного майна - палива дизельного ДП-З-Євро5-В0 (ДСТУ 
7688:2015) у кількості 105 695 (сто п’ять тисяч шістсот дев’яносто п’ять) літрів на 
суму 5 587 037,70 грн (п'ять мільйонів п’ятсот вісімдесят сім тисяч тридцять сім 

Про надання згоди на передачу окремого 
індивідуально визначеного майна з 
державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  

Тридцять четверта 
позачергова сесія обласної 

               ради восьмого скликання 
                

 
 



 2 

гривень сімдесят копійок), придбане відповідно до розпорядження начальника 
Миколаївської обласної військової адміністрації від 17 грудня  2025 року № 570-р 
«Про забезпечення виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 
грудня 2025 року № 1419-р» (далі - майно), з метою його подальшого закріплення 
за комунальними некомерційними підприємствами охорони здоров’я, закладами 
освіти, установами соціального захисту населення у визначеному чинним 
законодавством порядку.  

 
  2. Доручити голові обласної ради утворити комісію з питань передачі з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області майна із залученням до її складу представників 
департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації, департаменту 
соціального захисту населення обласної військової адміністрації, управління 
охорони здоров'я обласної військової адміністрації. 
 

3. Комісії з питань передачі з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області майна вжити заходів 
щодо передачі майна, зазначеного у пункті 1 цього рішення,  з державної власності 
у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
в установленому чинним законодавством порядку.  

 
4. Після передачі майна з державної власності у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  установити 
безстроково право узуфрукта комунального майна, а саме палива дизельного                            
ДП-З-Євро5-В0 (ДСТУ 7688:2015), комунальних некомерційних підприємств 
охорони здоров’я, закладів освіти,  установ соціального захисту населення згідно з 
додатком. 

 
5. Доручити керівникам  комунальних некомерційних підприємств охорони 

здоров’я, закладів освіти, установ соціального захисту населення, зазначених у 
додатку, здійснити приймання-передачу комунального майна відповідно до вимог 
чинного законодавства України.  

 
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

обласної ради: з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та 
духовності; з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності. 

 
 
Голова  обласної  ради                                                                    Антон ТАБУНЩИК 
 



Додаток  
до рішення обласної ради 
____січня 2026 року №____ 
 
 

 
Перелік 

комунальних некомерційних підприємств охорони здоров’я, закладів освіти, установ соціального захисту населення,  
яким надається безстроково право узуфрукта комунального майна 

 
№ 
з п 

Юридична особа, на баланс якої 
передається індивідуально визначене майно 

 

Найменування майна  Одиниця 
виміру 

Кількість Вартісь  
грн. 

1. КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради для: 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 16000 845760 

1.1 КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 10500 555030 

1.2 Філія Миколаївської обласної клінічної лікарні «Центр 
офтальмології та мікрохірургії ока») 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 3500 185010 

1.3 Філія Миколаївської обласної клінічної лікарні «Центр 
відновного лікування та реабілітації») 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

1.4 Філія Миколаївської обласної клінічної лікарні «Центр 
стоматології та зубопротезування») 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

2. КНП «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня»  
Миколаївської обласної ради для: 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 6500 343590 

2.1 КНП «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня»  
Миколаївської обласної ради  

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 4000 211440 



2.2 Філія Миколаївської обласної дитячої клінічної лікарні 
«Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги 
дітям» 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 2500 132150 

3 КНП «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр»  
Миколаївської обласної ради для: 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 11000 581460 

3.1 КНП «Миколаївський регіональний 
фтизіопульмонологічний медичний центр»  
Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 6500 343590 

3.2 Філія Миколаївського регіонального 
фтизіопульмонологічного медичного центру «Центр 
інтегрованих послуг» 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

3.3 Філія Миколаївського регіонального 
фтизіопульмонологічного медичного центру  
«Відділ інфекційних хвороб» 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 

ДСТУ 7688:2015 

л 3500 185010 

4 КНП «Миколаївський обласний центр онкології“ 
Миколаївської обласної ради» 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 9000 475740 

5 КНП «Миколаївський обласний центр психічного 
здоров'я» Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 11500 607890 

6 КНП «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 4000 211440 

7 КНП «Миколаївська обласна станція переливання крові» 
Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1500 79290 

8 КНП «Обласний центр екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф» Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 6000 317160 

9 КНП «Миколаївський обласний інформаційно – 
аналітичний центр медичної статистики» Миколаївської 
обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 500 26430 

10 Миколаївська обласна база спеціального медичного 
постачання Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 250 13215 



11 Комунальний заклад «Первомайська спеціальна школа» 
Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

12 Комунальний заклад «Рацинська спеціальна школа» 
Вознесенського району Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 500 26430 

13 Комунальний заклад «Лисогірська спеціальна школа» 
Первомайського району Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

14 Комунальний заклад «Мішково-Погорілівський обласний 
академічний ліцей «Інгульський» Миколаївської обласної 
ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 5000 264300 

15 Комунальний заклад «Антонівський мистецький ліцей» Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

16 Комунальний заклад «Березківський мистецький ліцей» Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1500 79290 

17 Комунальний заклад «Вознесенська спеціальна школа» 
Миколаївської обласної ради 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 3500 185010 

18 Миколаївський геріатричний  пансіонат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 2500 132150 

19 Баштанський психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 3000 158580 

20 Вознесенський геріатричний  пансіонат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1500 79290 

21 Новосвітлівський психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 2000 105720 

22 Первомайський психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1700 89862 



23 Виноградівський психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 2000 105720 

24 Лупаревський  психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 7000 370020 

25 Баратівський психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 3000 158580 

26 Горожанський психоневрологічний інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1500 79290 

27 Степівський дитячий будинок-інтернат Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 1000 52860 

28 Миколаївський обласний центр соціально-психологічної 
реабілітації 

Паливо дизельне 
ДП-З-Євро5-В0 
ДСТУ 7688:2015 

л 745 
 

39380,70 

 Всього х х 105695 5587037,70 
 
 
 
 
 
 
Начальник управління з питань цивільного захисту  
Миколаївської обласної  
військової адміністрації                                                                                                                                                                                  Євген ПРОНІН 


	Проєкт рішення щодо передачі пального (1)
	Додаток до рішення про передачу пального

